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IMpunoxenue 22
Kk DenepanibHOMY 3aKOHY
"O denepansaoM Gromxkere Ha 2025 rox
¥ Ha TUTaHoBbIN mrepuon 2026 u 2027 rogos”

Pacnpenenenune 610/keTHbIX ACCHTHOBAHUIA Ha NpeAOCTABIeHHE CYOCHANH roCy1apCTBEHHBIM KOPIOpaHIM
(xoMnanusM), MyGJIHYHO-NIPABOBBLIM KoMnanusM Ha 2025 roa u Ha mianossli nepuonx 2026 u 2027 roxos

(TBIC. pYyOneit)

HaumenoBanue LICP P3 |IIP | Mun 2025 ron 2026 ron 2027 ron
BCET O 551 633 239,7 565 285 670,5 633 636 532,3
I'ocynapcrBennas nporpamma
Poccniickoii ®enepanuu '"Pazpurne
o6pazoBanust’" 02 1 400 000,0 1 600 000,0

HMmymectBenHsrii B3HOC Poccuiickoif
Qenepanu B MyOIHYHO-TIPABOBYIO
komnanuio "EmuHeIl  3aka3sunk B
cepe crpouTtenbcTBa Ha
CTPOUTEIBCTBO 37aHUAN U
COOpYXEHHUH, TpeqHa3sHaYeHHbIX IS
pa3MeleHus MEXIyHapOIHOTO
00pa3oBaTeILHOTO HeHTpa JUTS
OZlapeHHBIX NieTei B ropoxe JlymianGe
(Pecny6nmka TamkukucTan) 0220162584 07 09 727 1 400 000,0 1 600 000,0
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Haumenosanue

HCP

P3

11P | Mun

2025 roxn

2026 ron

2027 ron

I'ocypapcrBenHast
Poccniickoi
"Obecneuenne
KOM@OPTHBIM
KOMMYHAJIbHbIMH

nporpamMma
®epepanun
JAOCTYINHBIM U
KHJIbEM 7|
yciayraMu

rpaskaan Poccuiickoii @egepauuun' 05

HNmymecTBennbiit B3Hoc Poccuiickoii
Qenepanut B MyGIMYHO-TIPABOBYIO
KOMIIaHUIO "®ouHx pa3BUTHUS
TeppuTOpHit" Ha obecrieueHue
YCTOMYHUBOIO COKpaIleHus
HENPUTOAHOTO Uil IPOXXKUBAHUS
xwioro GpoHIa

Cy6cumun ITyOJIMYIHO-TTPABOBOM
komnanun "ExpuHbI  3aKa3dyuk B
cdepe crpouTenbeTBa”

TI'ocynapcreennas nporpamMma
Poccniickoii ®enepanun '"Pazsurue

KYJbTYyphI'

WMmymecTBennbiii B3Hoc Poccuiickoi
Qenepaid B MyOJIMYHO-TIPABOBYIO
KoMmnanylo "EOWHBIT 4 3aKa3yvuKk B
chepe cTpouTenbcTa' Ha
CTPOUTENBCTBO 31aHud,
IIPEIHA3HAYEHHOTO ISl pa3MeELleHUs
IN'ocynapcTBenHOTO

0521267483 05 05 069

0540167300 01 13 727

yupexnaenns 112 02 62583 08 01 727

40 717 802,2

39378 322,0

1 339 480,2

1225 000,0

1 225 000,0

58 673 594,0

57 400 000,0

1273 594,0

1 400 000,0

1 400 000,0

58 673 594,0

57 400 000,0

1273 594,0
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HanmenoBanue LICP P3| IIP | Mun 2025 rox 2026 ron 2027 ron
"T"ocynapCTBeHHBIH pyCcKui
JpaMaTUIeCcKuit TeaTp UMEHHU
B. Maskosckoro" B  PecnyGnuke
Tamxukucran
T'ocynapcTrBenHas nporpamma
Poccuiickoii ®enepanuu '"Oxpana
OKpYy:kaomiei cpeanbt' 6 463 9194 22917 981,3 28 816 952,7
I'ocynapctBeHHas Mo IepIKKa
MyONIHYHO-TIPAaBOBOM  KOMIIAHHH 1O
($hOpMHPOBaHMUIO KOMILIEKCHOMH
CHUCTEMBI OOpaIleHUs] C TBEPABIMHU
KOMMYHAJIbHBIMH OTXOJaMHU
"Poccuiickumii SKOJIOTUYECKUM
ommepatop" Ha 3aKymKy YCIyr ¢
HCITOJIb30BaHUEM OeCITIIIOTHBIX
aBHAIMOHHBIX CUCTEM 122Y467802 06 05 051 1 000,0
HNmymectBennsiii B3HOC Poccuiickoii
Qenepaiui B MyOJIHIHO-TIPABOBYIO
KOMIIaHUIO 1o ($hOpMHUPOBaHUIO
KOMIIJIEKCHON CHUCTEMBI OOpaIlieHus ¢
TBEPABIMHU KOMMYHAaJTLHBIMHA
OTXOJIaMU "Poccuiicknii
3KOJIOTUYECKUU oneparop"” Ha
obecrieuenune CO3JIaHUs 17}
GYHKUMOHMPOBAHUSA  YIIPaBIAIOIIEH
KOMITAHHH o (hopMHUPOBaHHIO
9KOTEXHOIAPKOB 12242 63823 06 05 051 147 000,0 128 000,0
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Haumenosanue

LHCP

P3

1P | Mun

2025 ron

2026 ron

2027 ron

NmymectBenHplid B3HOC Poccuiickoii
Qenepanii B MyOIUYHO-TIPABOBYIO
KOMIIAHMIO IO (bopMHUPOBAHHIO
KOMILIEKCHOW CHUCTEMBI OOpallieHus ¢
TBEPIBIMH KOMMYHaTEHBIMH
OTXOJIaMH "Poccuiickuii
DKOJOTUYECKUN oneparop"” Ha
OpraHU3allMI0 BBINYCKAa OOJUTalui B
[eJIsIx (buHAHCHUPOBAHUS
HMHBECTHUITHOHHBIX IIPOEKTOB U
BBIILIATY MPOIEHTHOro (KYIIOHHOIO)
Ioxona

Ob6ecrnieuenmne GYHKITHOHUPOBAHUS
IyOJIMYHO-TIPAaBOBOM KOMIIAHHUU TI0
(bOopMUPOBAHHIO KOMILUIEKCHOU
CUCTeMBbl OOpalleHuss C TBEPABIMHU
KOMMYHaJIbHBIMH OTXOAaMH
"Poccuiickumit JKOJIOTUYECKUHA
oneparop”

NmymiectBennrplii B3HOC Poccuiickoit
Qenepaiui B MyOTHIHO-IIPABOBYIO
KOMIIaHHIO o (dhopmMupoBaHUIO
KOMIUIEKCHOM CHCTEMBI OOpalieHHs C
TBEPIBIMHU KOMMYHAaJIbHBIMHU
OTXOJaMH "Poccuiickuii
9KOJIOTHYECKUH oniepaTop”

122492 63826 06 05 051

122492 68818 06 05 051

12242 68895 06 05 051

3633 028,1

2 300 000,0

357397,6

20320 260,1

2300 000,0

26 347 231,5

2300 000,0
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HaunmenoBanue LICP P3 |1IP | Mun

2025 ron

2026 ron

2027 roxn

Co3naHue, pa3BUTHE W IKCILTyaTaIlHs
benepaibHOi roCyJIapCTBEHHOM
HHPOPMAITMOHHO CHUCTEMBI
COCTOSIHUSI OKPYXKarOIeH cpeasl 122 Y4 63750 06 05 051

TocynapcrBennas nporpamma
Poccuiickoii ®eaepanun '"Pazparne
¢pusnyeckoi KyJabTypsl H cnopra’ 13

HNmyimectBeHHBIM B3HOC Poccuiickoii
Qenepaiii B MyOJHYHO-IPABOBYIO
koMmnanuio "EnuHBIT  3aKa3uMK B
ctepe CTpOHTENBCTBA" Ha
OCYIIEeCTBJICHHE PEMOHTHO-
BOCCTAaHOBHUTEIBHEIX pabor
CIIOPTHUBHBIX OOBEKTOB 1320267320 11 03 727

I'ocynapcrBennasn nporpaMmma
Poccniickoi Denepannu
""JKoOHOMHYECKOe  pa3BHTHE M
HHHOBAIlHOHHAA 3KOHOMHKA"' 15

HMmymectBennsiii B3HOC Poccuiickoi
Qenepanui B TOCYJApCTBEHHYIO
Kopropauuio passutus "BOb.PO" Ha
pealus3alMilo  MPOEKTOB  Pa3BUTHSA
MOHONPOGUIBHBIX MYHHUIUNATBHBIX
obpazoBaHwii 1520762299 04 12 139

HMmymecTtBennslit B3noc Poccuiickoit
Denepau B rocyxapcTtBeHHyro 152093 64711 04 12 139

254937

460 000,0

460 000,0

1303 9994

1303 909,4

90,0

169 721,2

1094 292,3

1 094 292,3

169 721,2

1120 452,8

1120 452,8
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HanmenoBanue LICP P3| I1P | Mun 2025 ron

2026 rox

2027 ron

Kopnopaiuto pasputug "BOb.PO" Ha
BO3MEIIICHUE pPAacXoOoB B CBS3U C
IIPEIOCTABIIEHUEM KPEAUTOB U 3alIMOB
B paMKaxXx peaju3alldd MeXaHu3Ma
"abpuxu" IIPOEKTHOTO
(hUHaHCUPOBaHUS

I'ocynapcrBenHas nporpaMmma
Poccuiickoii ®enepaunu ""Pazpurne
NPOMbIIIJICHHOCTH U MOBBILIEHHE €€
KOHKYPEHTOCNOcOOHOoCTH " 16 1 816 760,3

NmymectBenHupid B3HOC Poccuiickoit
Qepepauii B ToCyJapCTBEHHYIO
Kopriopauuoo passuruas "BOB.PO" Ha
BO3MEIICHHE 4acTH 3arpar,
CBSI3aHHBIX c MOAJEPHKKON
IIPOU3BOJICTBA BBICOKOTEXHOJIOTUIHOU

MPOLYKIINH 16 2 M1 65110 04 12 020 1479 641,3

MmymectBennblii B3HoCc Poccuiickoit
Qenepallii B TOCYJapCTBEHHYIO
Kopriopauuoo pasputus "BOB.PO" B
HeNsiX (PUHAHCHUPOBAHUS O0ECIIeUEHUS
yCIIOBUM JnesitenbHOCTH Poccuiickoii
IPOMBIIILICHHOM 30HBI B
OxoHomuveckod  30oHe  CysIKOro
KaHana  Apabckoit  PecryGnuku
Erumner 16 2 M2 60364 04 12 020 337 119,0

1 885 213,0

1385213,0

500 000,0

1 660 707,3

1110707,3

500 000,0
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HanmMeHoBaHue HCP P3|ITP | Mun 2025 ron 2026 ron 2027 rox

UmymecTBeHHbIN B3HOC Poccuiickoi
Qenepaiii B TOCYIAPCTBEHHYIO
Koproparuio pa3sutus "BOB.PO" Ha
e  OCYIIECTBIEHMS BKIaga B
HMMYILECTBO aKLIMOHEPHOTO oO0IecTBa
"Poccuiickmii SKCIOPTHEIA  IieHTp",
r. MockBa, He YBEIHYHBAIOIIETO €TI0
YCTaBHBIH KaIlmuTall, hifie:
OCYIIIECTBJICHHUS TTOCIIE IYIOIIETO
BKJIaJla B UMYIIECTBO AKIIMOHEPHOTO
obmectsa "Poccuiickoe areHTCTBO 10
CTPaxoOBaHHUIO DSKCIOPTHBIX KPEIUTOB
u wuHBectuimi", r.MockBa, He
VBEIMIHBAIOIIETO  €ro  YCTaBHBIU
KanouTall, B LeIIX oOeclneueHus
CTPaxoBOH TMOIIEPKKH TPOEKTOB B

IEPCIEKTUBHBIX CTpaHaX 16 2 M3 60358 04 12 020 50 000,0
TI'ocynapcrBennasn nporpaMmma
Poccuiickoii ®enepanuu '"PazButne
aBHALIHOHHON npoMbimieHHocTu" 17 5 000 000,0 13 510 000,0 9260 000,0

HMmymectBennsiii B3Hoc Poccuiickoii
®enepanun B 'ocymapcTBeHHYIO
KOPIIOpaLuto o COJICHCTBUIO
pa3paboTke, NIPOU3BOJICTBY 51
3KCIIOPTY BBICOKOTEXHOJIOTHYHOMN
HPOMBILIICHHO M NPOAYKLINH
"Pocrex", B TOoM umcme s 172B167751 04 12 020 5000 000,0 5000 000,0 5 000 000,0
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HaumenoBanue LHCpP

P3

TP | Muu

2025 ron

2026 rox

2027 ron

OCYILECTBIICHUS MOCTIeIYOIEro
B3HOCA B  YCTaBHBIM  KamuTal
MyOJIMYHOTO aKIIHOHEPHOTO 00IIeCTBa
"OObenuHEeHHas  aBMACTPOMTENLHAS
Kopropanus", Tr.MockBa, B LeJsIX
peau3alii IPOeKTOB T'PaskKIaHCKOTO
aBHACTPOEHUS

NmymectBennblii B3HoC Poccuiickoit
Qenepatii B ['ocymapcTBeHHYIO
KOpHOpaIuio o COJIEUCTBHIO
pazpaboTtke, MIPOU3BOACTBY "
BKCIIOPTY BBICOKOTEXHOJIOTMYHOMN
IIPOMEIIIIIEHHON npoaykiuu "Pocrex"
Ha BO3MEIICHWE 3aTpaT Ha YIUIaTy
KYTIOHHBIX JIOXOJIOB 1o
O0NUralOHHRIM 3aliMaM

I'ocynapcrBennasn nporpamma
Poccniickoii Pepepauun
"Kocmuyeckast AeATEeJIbHOCTD
Poccun" 21

HNmymectBennsiii B3HOc Poccuiickoit
®enepaun B ['ocymapcTBeHHYIO
KOpHOpaluio 1o KOCMHMYECKOH
nesarensHocTH "PockocMmoc" B 1ensx
Pa3sBUTHSI  KOCMUYECKOM  CHCTEMBI
JAHACTaHIMOHHOTO 30HIUPOBAHUS

172 B1 68886 04 12 020

3emin Ha OCHOBE Maieix 21 2 01 60473 04 03 730

5611951,3

37753434

8 510 000,0

4 418 050,4

25814425

4 260 000,0

1 836 607,9
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HaumenoBanue LCp P3 |TIP | Mun 2025 rox 2026 ron 2027 rox

KocMuueckux anmapatoB "Cdepa -

I'pudon"

CyO6cunus My OJIMYHO-TIPABOBOU

komnanuu "Pockagactp" 2120267793 04 11 321 506 607,9 506 607,9 506 607,9
Cy6cunus myOJIMIHO-TIPaBOBOM

komnanuu "Pockagactp" 2120267793 04 12 321 1 330 000,0 1 330 000,0 1 330 000,0
TocynapcrBennas nporpamMmma

Poccniickoii ®egepaunu '"PazButne

TPaHCHOPTHO# cucTeMbl'" 24 255 482 316,0 213 702 451,7 217 110 220,0

Wmymecteennsii B3HOC Poccuiickoit
Qenepanun B [ 'ocynapCTBEHHYIO

KOMIIAHUIO "Poccutickue
aBTOMOOWJIbHBIE JOPOTH" 24204 65130 04 09 103 1 939 700,0 1 939 700,0 1 939 700,0
Cy6cunun I'ocynapcTBeHHOM
KOMITaHUH "Poccuiickue
aBTOMOOWJILHEIE ngoporu” Ha
OCYILECTBIECHUE JEATENBHOCTH IO
JIOBEPUTEIIEHOMY yIpPaBICHUIO
aBTOMOOMILHBIMHA JloporaMu
I'ocynapcTBenHOl KOMMaHUU B LEAX
HCIIOJTHEHUS 00513aTeNbCTB,
BO3HMKIIUX B CBS3U C IOJNyYCHHUEM
I'ocymapctBeHHOM KOMITaHUEHN

IIPUBJIEYEHHOrO (DMHAHCUPOBAHUA 32
CYeT BBIITYCKa U pa3MelIeHus] LIeHHbIX
Oymar 2420465150 04 09 103 45016 746,3 24 294 975,2 21 663 969,7
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HaumeHoBanue LHCP P3 |TIP | Mun 2025 rox 2026 rox 2027 ron
Cy6cunum I'ocynapctBenHoOi#
KOMITaHUH "Poccuiickue
ABTOMOOMIILHEIE noporu” Ha
OCYIIECTBJIEHUE JEATEILHOCTH IIO
TOBEPUTEIBHOMY yIIPaBI€HUIO
aBTOMOOUJILHEIMU JOpOTraMu
I'ocyapcTBeHHOI KOMIaHUM B TENAX
MPOBEJICHNUS] KalUTANLHOTO PEMOHTA,
PEMOHTA u coAepKaHus
ABTOMOOUITBHBIX JIopor
N'ocynapcTBeHHON KOMITAaHUH 2420465154 04 09 103 36 445 120,0 37954 075,6 39396 330,3
HNmymecrBeHHslil B3HOC Poccuiickoit
Qenepanii B roCyJapCTBEHHYIO
Kopriopanuio passputus "BOB.PO" B
LeTsTX KOMIIEHCAIIUH
HEJOTOMyYeHHBIX JIOXOOB o
KpeAHuTaM, BbIJAHHBIM Ha MOANEPKKY
IIPOCKTOB II0 Pa3BUTHUIO TOPOACKOTO
3JIEKTPUYECKOTO Ha3eMHOTO
OOIIECTBEHHOTO I1acCaKUPCKOTO
TpaHCIIOpTa 242 16 60571 04 08 103 3676379,0 4 180 000,0 4110220,0
I'ocymapctBenHas MoAAepIKKa
I"'ocynapctBenHOM KOMIIAaHUH
"Poccutickue aBTOMOOMIIBHEIE
Joporu" B UENAX OCYIIECTBICHHS
HEATEIBHOCTH 110  OpraHu3alyuu
CTPOMTENBCTBA M pekoHcTpykuwu 24 2 17 65151 04 09 103 168 404 370,7 145 333 700,9 150 000 000,0
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HaumeHnoBanue LCP P3

I1P | Muu

2025 rox

2026 ron

2027 ron

aBTOMOOMIIBHBIX TOPOT

TI'ocynaperBenHas nporpaMma
Poccuiickoii Degepanuu
"ConuajibHO-DKOHOMHYECKOoe
pa3BHUTHE JannLHEeBOCTOYHOrO
¢eaepanbHoro okpyra'" 34

NmymectBennslit B3HOC Poccuiickoi
Qenepaniii B TOCYJApPCTBEHHYIO
Kopropanuio pa3putus "BOb.PO" Ha
peann3anumo MIPUOPHUTETHBIX
VHBECTULIMOHHBIX  IIPOEKTOB  Ha
TEPPUTOPHU JansHEBOCTOUHOTO
(benepaabrHOrO OKpyra 3420167590 04

I'ocynapcrBennasn nporpamMmma
Poccuniickoit @egepanuu '"PazBurHe
000POHHO-TIPOMBIIILIEHHOT0
KomimJjekca' 44

MmymecTtBenHbIi B3HOC Poccutickoii
Qenepanii B TOCYAapCTBEHHYIO
Koprnopauuto passutus "BOB.PO" B
LEeJIsIX KOMIIEHCAliH
HEIOIOIYYEHHBIX JIOXO/10B 110
KpeAnuTaM, BBIJAaBAEMBIM B paMKax
IO IEPHKKHI IIPOU3BOJCTBA
BBICOKOTEXHOJOTUYHOM  IPOAYKIHNH
rpaxJIaHcKoro 51 JBOMHOTO

12 350

Ha3Ha4YeHUS opranuzamusamu 44 2 01 67482 02 09 020

6 342 926 ,4

6 342 9264

32 000,0

32 000,0

8 684 906,0

8 684 906,0

32 000,0

32 000,0

32 000,0

32 000,0
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HaumenoBauue

LICP

P3

1P | Mun

2025 rox

2026 rox

2027 ron

000pPOHHO-TIPOMBIIIIEHHOTO
KOMILIIEKca

T'ocynapcrBennas nporpamma
Poccuiickoii ®enepaunu
"CounabH0O-3KOHOMHYECKOe
pazButue PecnyGaukun KpbiM u
r. CeBacronoasn"

CyObcunum poccUHCKUM  KPeIUTHBIM
OpraHU3alUsM M TOCYyJapCTBEHHOMU
Kopropauuu passutus "BOB.PO" Ha
BO3MeEIIEHHE HEJOIOJy4eHHBIX
JOXOJIOB MO KpeAWTaM, BBIJaHHBIM
y4acTHHKaM CBOOOHOM
SKOHOMHYECKOU 30HEI Ha
Tepputopusix Pecnybmukn KpeiM wm
r. CeBacromnoung Ha  peah3aluio
WHBECTULIMOHHBIX ITPOEKTOB

I'ocynapcrBennas nporpaMmma
Poccuiickoii @egepanun '"Hay4uHo-
TEXHOJIOTHYeCKoe pa3BUTHE
Poccniickoii ®eaepanun'

HWmymectBeHubiit B3HOC Poccuiickoi
Qepepatut B ['ocymapcTBEeHHYO
KOpIIOpalyio 10 aTOMHOW DJHEpPruu
"PocaTtoM" B 1eNSIX pa3BUTHS HAYYHO-
00pa3oBaTeNbHBIX  KJIACTEPOB IS

45201 62108 04

12 069

obecrieueHust kaipoBoil morpebuoctu 47 2 JI12 60537 10 06 149

200 000,0

200 000,0

100 000,0

100 000,0

200 000,0

200 000,0

500 000,0

500 000,0
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HaumeHoBanue LICP P3| IIP | Mun

2025 ron

2026 ron

2027 ron

BBICOKOTCXHOJIOTUYIHLIX ITIPOU3BOACTB

I'ocynapcrBennas
Poccuiickoit ®Denepanuu
"HaumoHabHasn cUCTeMa
NPOCTPAHCTBEHHBIX JaHHBIX" 54

nporpamma

CyObcunus My OIMIHO-TIPAaBOBOM

koMnanuu "Pockamactp" 542 4F 67793 04 12 321

Tocynapcreennas
1y OJTMYHO-TIPaBOBOMA KOMITaHHHU
"Pockagactp" Ha 3aKyTIKY
OeCIMIIOTHBIX aBHALMOHHEIX cucTeM 542 Y4 67801 04 12 321

NOoJACPIKKa

TI'ocynapcrBennas nporpamMmma
Poccniickoii @egepaunu '"PazButne
TypHuzma'' 55

Peanuzanusa
roCyAapCTBECHHOM
WHBECTUIIMOHHBIX IIPOEKTOB o
CO3JIaHUIO TYPHUCTUYECKOU
HHpaCTPYKTYpsl B (OpMe JTLIOTHOTO
KpPEAUTOBAHUS

MEXaHWU3Ma
MOJICPKKH

552111 61781 04 12 139

Peanuzanus
rocyAapCTBEHHOM MIOJIEPIKKHU
MHBECTULIMOHHBIX  IIPOEKTOB MO
Pa3BUTHIO TOPHOJIBIXHBIX KypOpPTOB B
Poccuiickoit ®eneparun B popme
JIBIOTHOTO KPEJIUTOBAHMS

MCEXaHH3Ma

55211161782 04 12 139

51 246 341 ,4

50 868 023,3

378 318,1

2 258 944,1

1925 829,5

333 114,6

47 271 347,35

47271 347,5

3 538 003,8

2784 665,0

487 238,8

39579 922,1

39579 922,1

4207 442,6

3228 623,5

564 919,1
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Haumenosanue

LICP

P3

I1IP | Mun

2025 rox

2026 ron

2027 rox

Peanuzanus MexaHu3Ma
roCyapCTBEHHOM MIOJIEPKKYU
WHBECTUIMOHHbBIX IIPOEKTOB 1o
CO3IaHUIO TYPUCTUYECKOMN
UHGPACTPYKTYPhl  KPYTJIOTOJUYHBIX
MOPCKUX KypOpTOB B dopme
JBTOTHOTO KpEeAUTOBAHUS

I'ocypapcrrennas nporpamma
Poccniickoii Denepanuu
"BoccTaHOB/IGHHE M COIHAJIBHO-
IKOHOMHYECKOoe pa3BHUTHE
Joneuxoii Hapoanoii Pecny6iankwu,
JIyranckoii Hapoanoii Pecny6inku,
3anopo:xkckoii obsacTn "
XepcoHckoii o61actu"

NmymectBennsli B3HOC Poccuiickoii
®enepain B IMyOIMYHO-TIPABOBYIO
Komimanuio "EguHpIii  3aKka3dyMK B
chepe crpouTenncTBa”  Ha  IENH
YKUJIUIIHOTO U WHOTO CTPOUTENIHCTBA,
MpOBEACHUS PEKOHCTPYKIUH,
KallUTAIBHOIO W TEKYIIEero PEeMOHTa
MHOT'OKBapTHPHBIX JIOMOB,
aIMHUHHUCTPATHBHEIX 3aHuid,
00BEKTOB COITUAJIbHOM
UHQPACTPYKTYpBl ¥ CHCTEM WX
VHXXEHEPHO-TEXHUYECKOTO

55211261784 04 12 139

6020162582 01 13 727

170 546 083,3

92 046 083,3

266 100,0

182 334 170,0

99 534 170,0

413 900,0

263 901 750,0

160 216 650,0
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Haumenosanue LCP P3 |ITP | Mun 2025 rop, 2026 ron 2027 rog
obecrnieueHus, BKJIFOUAs
6J1aroyCTpONCTBO MPUJIETAOLIUX

TEPPUTOPUI, a TaKXKe IPOBEJCHUS
paboT MO CHOCY OOBEKTOB U
YTUIH3AIUAN OTXO/JIOB,
OnaroyctpoiicTea TEPPUTOPHI
o0lIero mMoJb30BaHHUS B paMKax
CHEIUAIBHOTO  HUHOPACTPYKTYPHOTO
IIPOEKTA

HMmymectBennsiit B3HOC Poccmiickoi
@denepanii B IyOJUYHO-TIPABOBYIO
KOMIIaHHIO "®onHp pa3BUTHUSA
TEPPUTOPUI" B IENIX NPOBEACHUS
paboT Mo BOCCTAHOBIICHUIO OOBEKTOB
1 UH)XEHEPHBIX COOPYKEHUH CHCTEMBI
KOMMYHaNIBHOM UH(DPACTPYKTYPHI,
pPacIOIOKEHHBIX HA  TEPPUTOPHIX
Honenxoit Hapoanoit PecmyGnmkw,
JIyranckoit Haponnoit PecmyGnmkn,
3anopoXxckoit obmacti 1 XepCcoHCKOH
obnactu 60201 6T021 05 02 069 40 000 000,0 40 000 000,0 60 000 000,0

HMmymectBennslii B3Hoc Poccuiickoit
Qenepanin B MyOJIMIHO-ITPAaBOBYIO
xkomnanno "EnuHBIE 3aka3uuk B

chepe CTPOHUTENHCTBA" Ha
CTPOUTEIHCTBO u PEMOHTHO-
BOCCTAHOBUTENIbHbIE  paboThl B

OTHOIIEHHH agMUHHACTpaTuBHBIX 60 2 01 6T022 05 05 727 30 000 000,0 30 000 000,0 30 000 000,0




4114

Haumenosanue

LICP P3| I1P

Mun

2025 rog

2026 rox

2027 rox

31aHUH, 3MaHuN HHOTO 1701051
CIICIIMATIPHOTO Ha3HA4YCHHS CHJIOBBIX
BEJOMCTB, a TaxKxe CHUCTEM
WHXXEHEPHO-TEXHUYECKOrO
obecnevyenns TakKuX 37aHUi, BKIIOYas
OJaroycTpoicTBO TIPUJIETAOIIHAX
TEPPUTOPHIL, B paMKax CHELHUaIbHOTO
MHGPACTPYKTYPHOTO MPOEKTA

NmymectBeHHbI B3HOC Poccuiickoit
Qenepanun B MyOIHIHO-ITPABOBYIO
KOMIIAHHIO "®oun pa3BUTHSA
TeppuTopui” Ha MpOBEACHNE
KaNuTaJbHOTO  peMOHTa  oOmiero
UMYIIECTBAa MHOT'OKBAPTHPHEIX TOMOB

HNmymectBenHbiit B3Hoc Poccutickoi
®enepail B UMYIIECTBO ITyOIHIHO-
npaBoBoil komnanuu "®oH pa3BUTHA
TeppuTOpUil” Ha ¢uHaHCOBOE
obecrieueHre 3aTpar MO BO3MEIICHHIO
POCCUNCKUM KpEIUTHBIM
OpraHu3alusIM HEJIOTOJIY Y€ HHBIX
IIOXOJIOB TIO KpeauTaM, BBIJaHHBIM
y4acTHHKaM cBOOOTHOM
OKOHOMUYECKOU 30HBI Ha
Tepputopusix Jloneukoid Hapoanoi
Pecnybnuku, Jlyranckoit HapomHoii
Pecny6nnku, 3amopoxckoit 0651acT u
XepcoHckoi 00sacTh

60201 6T027 05 01

069

602 016T031 04 12 069

6 000 000,0

1 000 000,0

7300 000,0

4 000 000,0

8185100,0

4 000 000,0



4115

HaumenoBauue

LCP

P3

Mun

2025 ron

2026 ron

2027 ron

NmymectBennbiii B3HOC Poccuiickoii
Qeneparii B MyOJMIHO-TIPABOBYIO
komMnanuilo "EnuHBIl  3aKa34yuK B
chepe cTpouTenbeTRa" Ha
obecrieyeHue JIEATEILHOCTH 110
BBITIOJTHEHUIO (h)YHKLHI TEXHUUECKOTO
3aKa3uyMKa

O0ecneuenne AeATeJbLHOCTH
OTACJBHBIX (denepanbHbIX
rocyAapcTBEeHHBIX OPraHOB

Cybcunus I'ocynapcTBeHHOU
KOpIIopaluu o COJIEMCTBHIO
pa3paboTke, IIPOU3BOJICTBY "
3KCHOPTY BBICOKOTEXHOJIOTHYHOM
IIPOMBIIILIeHHON TTpoaykKimu "Poctex"
B Hensix ofecredeHus Bo3BpaTa
cpeacte PoHpga - HAIMOHAILHOIO
0J1arocoCTOSIHUS, pa3sMeEIlAeMbIX B ee
obnuraiu B HENAX  peau3aliu
IIporpammbl  OOHOBIEHHS  IapkKa
BO3IYIIHBIX CYHOB  (elepaabHOro
roCyAapCTBEHHOTO OIOPKETHOTO
yupexaeHus "CrnenuaabHBIA JIETHBIN
orpsa "Poccus" Ymnpapienus aenamMu
Ilpesunenta Poccuiickoii ®@enepanuu
1o 2030 roga, ¥ BHIIUIATH KYIIOHHOTO
JoXona

604 016T020 01 13

8990667580 04 08

727

303

1 500 000,0

1725195,9

17251959

1 500 000,0

3923 660,5

3 923 660,5

1 500 000,0

6 736 882,9

6 736 882,9




